

关于浙江新澳纺织股份有限公司
最近三年加权平均净资产收益率
及非经常性损益的鉴证报告

目 录

- 一、最近三年加权平均净资产收益率及
非经常性损益的鉴证报告.....第 1—2 页
- 二、最近三年加权平均净资产收益率表.....第 3—4 页
- 三、最近三年非经常性损益明细表.....第 5—6 页
- 四、最近三年非经常性损益明细表附注.....第 7—8 页

关于浙江新澳纺织股份有限公司 最近三年加权平均净资产收益率及非经常性损益 的鉴证报告

天健审〔2020〕4300号

浙江新澳纺织股份有限公司全体股东：

我们审核了后附的浙江新澳纺织股份有限公司（以下简称新澳股份公司）管理层编制的 2017—2019 年度加权平均净资产收益率表和非经常性损益明细表及其附注（以下简称加权平均净资产收益率表及非经常性损益明细表）。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供新澳股份公司发行可转换公司债券时使用，不得用作任何其他目的。我们同意本鉴证报告作为新澳股份公司发行可转换公司债券的必备文件，随同其他申报材料一起上报。

二、管理层的责任

新澳股份公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》和《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益（2008）》的规定编制加权平均净资产收益率表及非经常性损益明细表，并保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对新澳股份公司管理层编制的加权

平均净资产收益率表及非经常性损益明细表独立地提出鉴证结论。

四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中，我们实施了包括核查会计记录等我们认为必要的程序。我们相信，我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，新澳股份公司管理层编制的加权平均净资产收益率表及非经常性损益明细表在所有重大方面符合中国证券监督管理委员会发布的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》和《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益（2008）》的规定，如实反映了新澳股份公司2017—2019年度加权平均净资产收益率及非经常性损益情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）



中国注册会计师：

陈志维



中国注册会计师：

沈心英



二〇二〇年四月二十九日

最近三年加权平均净资产收益率表

编制单位：浙江新澳纺织股份有限公司

单位：人民币元

项 目	序号	2019 年度	2018 年度	2017 年度
归属于公司普通股股东的净利润	A	143,222,659.00	199,350,471.51	207,440,928.08
非经常性损益	B	17,075,989.59	-3,562,557.13	3,530,653.19
扣除非经常性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	C=A-B	126,146,669.41	202,913,028.64	203,910,274.89
归属于公司普通股股东的期初净资产	D	2,344,080,520.41	2,226,233,927.34	1,187,176,562.03
发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产	E			876,287,199.33
新增净资产次月起至报告期期末的累计月数	F			5
回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产	G	118,095,320.40	98,412,767.00	65,032,000.00
减少净资产次月起至报告期期末的累计月数	H	6	7	8
2015-2016 年股权激励引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动	I1		2,261,785.11	6,211,868.28
增减净资产次月起至报告期期末的累计月数	J1		6	6
2015-2016 年股权激励本期解锁引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动	I2		14,436,880.00	12,261,510.00
增减净资产次月起至报告期期末的累计月数	J2		1	1
本期限售股分红引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动	I3		525,500.00	179,950.00

	J3		7	8
增减净资产次月起至报告期期末的累计月数	J3		7	8
外币报表折算差额	I4	531,853.41	-315,276.55	63,226.96
增减净资产次月起至报告期期末的累计月数	J4	6	6	6
购买控股子公司浙江厚源纺织股份有限公司少数股引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动	I5			1,644,682.66
增减净资产次月起至报告期期末的累计月数	J5			4
报告期月份数	K	12	12	12
加权平均净资产	$L = \frac{D+A}{2} + E \times \frac{F}{K} - G \times \frac{H}{K} \pm I \times \frac{J}{K}$	2,356,910,116.42	2,270,984,584.96	1,617,489,560.13
加权平均净资产收益率(%)	M=A/L	6.08	8.78	12.82
扣除非经常损益加权平均净资产收益率(%)	N=C/L	5.35	8.94	12.61

法定代表人:



主管会计工作的负责人:



会计机构负责人:



最近三年非经常性损益明细表

编制单位：浙江新澳纺织股份有限公司

单位：人民币元

项目	2019 年度	2018 年度	2017 年度
非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-471,240.03	-757,255.84	796,438.47
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	10,422,240.88	2,653,648.22	4,112,448.89
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被合并单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益	8,382,356.30	6,130,794.53	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			

项 目	2019 年度	2018 年度	2017 年度
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、金融负债产生的公允价值变动收益,以及处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-408,317.79	-12,012,920.64	-1,174,350.72
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		-377,980.72	
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,989,938.86	550,291.07	764,388.22
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
小 计	20,914,978.22	-3,813,423.38	4,498,924.86
减: 所得税费用 (所得税费用减少以“-”表示)	3,616,164.30	-237,862.85	890,380.86
少数股东损益	222,824.33	-13,003.40	77,890.81
归属于母公司股东的非经常性损益净额	17,075,989.59	-3,562,557.13	3,530,653.19

法定代表人:



主管会计工作的负责人



会计机构负责人



浙江新澳纺织股份有限公司
最近三年非经常性损益明细表附注

金额单位：人民币元

一、重大非经常性损益项目说明

(一) 计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）

补助项目	2019 年度	2018 年度	2017 年度	与资产相关/ 与收益相关
递延收益分摊转入	1,146,010.00	1,335,577.50	563,180.00	与资产相关
社会保险费返还	6,133,000.00			与收益相关
工业与信息化重点领域 提升专项资金	955,200.00			与收益相关
商务促进财政专项补助 资金	476,200.00	199,500.00	658,200.00	与收益相关
质量奖励	400,000.00		500,000.00	与收益相关
科技奖励	434,500.00	162,700.00	692,200.00	与收益相关
企业稳定岗位补贴	69,021.67	151,670.72	657,538.89	与收益相关
研发经费补助	173,600.00	300,000.00		与收益相关
企业绿色发展奖励		66,600.00	600,000.00	与收益相关
其他小额政府奖励	634,709.21	437,600.00	441,330.00	与收益相关
合 计	10,422,240.88	2,653,648.22	4,112,448.89	

(二) 委托他人投资或管理资产的损益

项 目	2019 年度	2018 年度	2017 年度
处置金融工具取得的投资收益	1,652,000.43	—	—
其中：分类为以公允价值计量且 其变动计入当期损益的金融资产	1,652,000.43	—	—
理财产品收益	6,730,355.87	6,130,794.53	
合 计	8,382,356.30	6,130,794.53	

(三) 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产、金融负债产生的公允价值变动收益，以及处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

项 目	2019 年度	2018 年度	2017 年度
交易性金融负债（以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债）	-408,317.79	-3,170,613.99	-279,103.27
其中：衍生金融工具产生的公允价值变动收益	-408,317.79	-3,170,613.99	-279,103.27
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产/负债取得的投资收益		-8,842,306.65	-895,247.45
合 计	-408,317.79	-12,012,920.64	-1,174,350.72

二、“其他符合非经常性损益定义的损益项目”说明

无其他符合非经常性损益定义的损益项目。

三、根据公司自身正常经营业务的性质和特点将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益（2008）》列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的说明

无根据公司自身正常经营业务的性质和特点将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益（2008）》列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

